

XII Wydarzenie parafialne

Pragniemy w tym wydarzeniu uwrażliwić parafian na wartość jaką jest współpraca w duszpasterstwie. Zachęcamy do spotkanie w rodzinie, by porozmawiać o parafii odpowiadając na pytania: co mi się podoba w parafii?, co mi się nie podoba w parafii? oraz jak mogę pomóc naszej parafii?

Symboliczny gest

Pomyśl o swojej odpowiedzialności za parafię i jej działalność duszpasterską i o tym jaką możesz podjąć współpracę na rzecz pomocy parafii.

Gest podczas liturgii

Po kazaniu wstawiamy i podając sobie dłoń pomagamy uświadomić prawdę o naszej roli duszpasterskiej w parafii, mówimy: **TY TEŻ JESTEŚ DUSZPASTERZEM.**

Dlaczego taki gest

Z sytuacji: Dlatego, że ludzie są zamknięci jeden na drugiego i trudno im zauważyć dobro, które wnoszą w życie swoich rodzin, w życie sąsiedzkie, parafii i społeczeństwa. Jeśli nie widzą wspomnianego dobra nie okazują sobie wzajemnej wdzięczności, wchodzenia w relację i współpracę dla wspólnego dobra. To prowadzi do osamotnienia, wykluczenia, zobojętnienia wobec siebie, utraty wartości drugiego człowieka.

Z ideału: Dlatego, że Jezus pragnie abyśmy obdarowywali się wzajemnie wdzięcznością i współpracowali ze sobą, służyli sobie nawzajem.

Każdemu zaś z nas została dana łaska według miary daru Chrystusowego [...] dla przysposobienia świętych do wykonywania posługi, celem budowania Ciała Chrystusowego, aż dojdziemy wszyscy razem do jedności wiary i pełnego poznania Syna Bożego, do człowieka doskonałego, do miary wielkości według Pełni Chrystusa. Ef 4,7-13

Z nawrócenia: Dlatego, że trzeba pomóc ludziom odkryć wartość współpracy i współdziałania, aby dzięki temu mogli otwierać się na siebie i odkryć, że drugi człowiek jest darem danym od Boga, którym On sam obdarowuje, aby się wzajemnie wspierać na drodze realizacji naszego chrzcielnego powołania w budowaniu Królestwa Bożego.

Czas wydarzenia

Niedziela – 15 września 2019 r.

Dokąd zmierzasz?

Quo vadis?

LIST DO PARAFIAN Nr 12
Wrzesień 2019

Parafia Św. Bartłomieja Ap. w Szydłowicach



Odkryjmy wspólnie wartość

WSPÓŁPRACY W DUSZPASTERSTWIE



podczas
XII wydarzenia
w Niedzielę 15.09.2019
w ramach Programu Odnowy Parafii

ŚW. BARTŁOJMIĘJ - SZYDŁOWICZ

Świadectwa

Zmiany jakie przeżywamy w życiu naszej Wspólnoty parafialnej, są dla mnie czymś fascynującym i nowym. Nie przypuszczałam, że i ja mogłabym się z taką przyjemnością zaangażować w nowy sposób ewangelizacji. Po naszych wspólnych spotkaniach zrozumiałam, iż nie żyjemy w próżni i całe nasze życie jesteśmy zależni od różnych sytuacji i zdarzeń. Jednak przede wszystkim sami stanowimy o naszym losie. To oczywiste, że trudno jest zrezygnować z ustabilizowanego życia, ale teraz wiem, że warto. Szare i monotonne życie nabrało wreszcie barw. Poznaję wreszcie ludzi, pomiędzy którymi mieszkam, mogę podzielić się swoimi troskami i radościami, a także poznać ich problemy. Poza tym poznaję życie Kościoła nie tylko z nawy kościelnej, ale i z drugiej strony. Dzięki temu wszystkiemu zaczynam lepiej rozumieć, a to co się dzieje dookoła, nie dziej się już obok mnie, ale z moim udziałem.

Anna

Nasza parafia dawniej – to kapłan odprawiający Mszę św. i my wierni. Wierni nie brali czynnego udziału w liturgii Mszy św. Każdy miał swoje miejsce – „uświęcone tradycją” – w kościele i nikt tego nie chciał a nawet pomyślał, że można coś zmienić. Wychodząc z kościoła każdy szedł w swoją stronę, do swojej codzienności. Wszystko szablonowe, sprawy parafii szły utartymi szlakami. Od kiedy nasza parafia podjęła się realizacji programu Nowego Obrazu Parafii, zaczęły się dziać zmiany. Słowo „wierni” zaczyna być wypierane określeniem „wspólnota”. To ja też mogę mieć wpływ na moją parafię. A jeśli mogę pomóc w czymś drugiemu, to zawsze z radością podam dłoń. To jest dla mnie duża radość, kiedy mogę ofiarować drugiemu pomoc.

Krzysztof

Odnowa parafii to nie jakieś sztuczki czy techniki duszpasterskie czy jakiś inny sposób, który w mgnieniu oka zadziała. To długofalowa i trudna sprawa. Chodzi o zmianę mentalności zarówno duszpasterza jak i parafian. Mentalność zaś, sposób myślenia, nie zmienia się z dnia na dzień. Chodzi tu o prawdziwe nawrócenie do tego by przeżywać Kościół jako wspólnotę.

Rozpoczynamy trzeci roku realizacji Programu Odnowy i Ewangelizacji, w którym pragniemy uwrażliwić wszystkich parafian na wartość pojednania przez udział w wydarzeniach duszpasterskich w trzecim roku realizacji programu.

proboszcz

Informacje praktyczne

Prosimy odpowiedz po rozmowie w rodzinie i refleksji na następujące pytania:

- * Co mi się podoba w parafii?,
- * Co mi się nie podoba w parafii? oraz
- * Jak mogę pomóc naszej parafii?

Odpowiedzi prosimy zapisać na kartce (anonimowo) i przynieść do kościoła składając do specjalnie przygotowanej skrzyneczki.

Dziękujemy. Parafialny Zespół Odnowy i Ewangelizacji.

Modlitwa za parafię

Boże Ojcze wszechmogący, * wejrzyj na naszą parafię, * którą powołałeś, aby stawała się prawdziwą wspólnotą. * Prowadź nas drogą odnowy * i spraw, * aby nie zabrakło nam siły i wytrwałości * w dążeniu do celu.

Panie Jezu Chryste, * który towarzyszysz nam na drodze odnowy i ewangelizacji, * otwórz nasze serca na Twoje słowo, * abyśmy zdołali uczynić z naszej parafii sprzyjające środowisko w odkrywaniu powołania i misji dla każdego parafianina i wszystkich, którzy będą u nas gościć.

Duchu Święty * uczynь nasze serca czyste, proste i uległe, * abyśmy umieli dzielić się wiarą i słuchać się wzajemnie * a przez to otwierali się napetnienie Twojej woli.

Maryjo nasza Matko i św. Bartłomieju Patronie naszej Parafii * wspomagajcie nas we wszystkich działaniach i wysiłkach nad odnową i ewangelizacją naszej parafii, * aby w tym wszystkim był Bóg uwielbiony, * który żyje i króluje na wieki wieków. Amen.